Kerajaan Saljuk Rum ini kemudian terpecah-pecah menjadi beberapa kerajaan kecil. Dalam keadaan kosong itulah Utsman memerdekakan diri berdirilah pemerintahan Utsmani. Ada beberapa faktor pendukung berdirinya Dinasti Ustmani yakni politik, agama atau dakwah dan ekonomi.

2. Sultan Orkhan lahir di Sogut tahun 680 H/1281 M anak kedua Utsman Bin Ertogrul dan Malhun Hatun. Utsman menyerahkan kekuasaan kepada Orkhan tahun 726 H/1326 M untuk melanjutkan pergerakan penaklukan-penaklukan sesudahnya. Sultan Orkhan merupakan seorang pemimpin yang bermartabat, baik hati, berani, sabar, adil terhadap rakyatnya dan religius.
3.